
SV. JOSEMARII ESCRIVÁ DE BALAGUER, KNĚZE 

Vstupní antifona Jer 3, 15 

Dám vám pastýře podle svého srdce a budou vás pást rozumně a 
moudře. 

Vstupní modlitba 

Bože, tys vyvolil svatého kněze Josemarii, 
aby se stal v církvi hlasatelem univerzálního povolání ke svatosti a apoštolátu, 
dej, ať se na jeho přímluvu a podle jeho příkladu 
věrným vykonáváním každodenní práce stáváme Kristu podobnými 
a s vroucí láskou sloužíme dílu vykoupení. 
Skrze tvého Syna... 

Modlitba nad dary 

Přijmi, svatý Otče, tyto dary, které ti přinášíme 
v den památky svatého Josemarii, 
a prosíme tě: 
dej, ať Kristova oběť, přinesená na oltáři kříže 
a zpřítomňovaná při slavení svátosti eucharistie, 
posvětí všechno, co konáme. 
Skrze Krista, našeho Pána. 

Antifona k přijímání Mt 20, 28 

Syn člověka nepřišel, aby si nechal sloužit, ale aby sloužil, 
a dal svůj život jako výkupné za všechny. 

Modlitba po přijímání 

Působení svátosti, kterou jsme přijali při slavení památky svatého Josemarii, 
ať v nás, Bože, upevní vědomí, žes nás přijal za vlastní, 
abychom věrně plnili tvou vůli a radostně kráčeli cestou svatosti.  
Skrze Krista, našeho Pána. 

 


